
Rāznas Nacionālā parka
eļotāju diena

2019
13. jūlijs

www.daba.gov.lv          www.facebook.com/dabasparvalde          twitter.com/dabaDAP

m
ak

sa
s p

as
āk

um
s

Rēzeknes novads
Čornajas pagasts
13.00–17.00 «Buru guru», izbrauciens ar buru laivu «Sea 
Esta» Rāznas ezerā 
X: 711002, Y:6253308/ Lat: 56.355851, Lon: 27.4173266 
Bez maksas. Iekāpšana – Čornajas pludmalē. Papildu informācija pa tālr. 29833890 ( Andris).
12.00–16.00 «Ladmet», izbrauciens ar motorlaivu Rāznas ezerā
Foļvarkova, X-715630, Y:6251156/ Lat.56.3558473, Lon.27.4903708
5 EUR/cilv. Pieteikšanās pa tālr. 28666399 (Igors).

Kaunatas pagasts
9.30, 12.00 un 15.00  Atpūtas vieta «Skaistā Rāzna»
X:716903,Y:6250546/ Lat.56.3497957, Lon.27.5104193
Kūpinātu Rāznas ezera zivju degustācija un iegāde. Iepazīstināšana ar kūpināšanas proce-
su un kolāžas veidošana bez maksas. Vēlama pieteikšanās pa tālr. 2656 2574 (Juris).
10.30, 15.30, 17.30 un 19.00 Bišu muiža «Upeslāči»
X: 719401, Y:6250603/ Lat.56.3491577, Lon.27.5508049
Ekspozīcijas «Darbi bišu dravā» apskate un biškopības produktu iegāde. Iespēja izliet vaska 
sveci, uztaisīt medus kāri, izsviest medu. 
Vēlama pieteikšanās pa tālr. 29235941 (Māris), 26247534 (Guna).
15.00–17.00 Kaunatas kandžas muzejs
X:7192271, Y: 6248730/ Lat.56.3324215, Lon.27.5471487
Daces Zagorskas privātkolekcijas apskate Kaunatas vecajā kroga ēkā. Spēle «Uzmini 
melodiju!». Vēlama pieteikšanās pa tālr. 20203962 (Dace). Apmeklējums par ziedojumiem.
«Pūdnīku skūla» Akminīšos 
X: 719444, Y:6244235/ Lat:56.2920343 Lon:27.5461998
     10.00–16.00 Ekskursija Evalda Vasilevska (1953-2018) podnieku darbnīcā, 
       stāstījums par «Pūdnīku skūlu» un Latgales keramikas ekspozīcijas apskate.
     14.00–16.00 Radošā darbnīca «Saimniecības trauku veidošana, izmantojot  
         lipināšanu». Pieteikšanās pa tālr. 26382112 (Evija). Apmeklējums un  darbnīcas 
        par ziedojumiem.
16.00–18.00 Ģitāru darbnīca - muzejs
X: 723989, Y:6242710/ Lat:56.2762435 Lon:27.6182084 
       Ekskursija pa darbnīcu, stāstījums par ģitāras izgatavošanas procesu. 
       Pieteikšanās pa tālr. 29474627 (Aija).
Zemnieku saimniecība «Rudo kumeļu pauguri»
X:717681, Y: 6242894/ Lat: 56.2808224, Lon: 27.5166648
Iepazīšanās ar Latgales zirgu audzēšanas tradīcijām. Vizināšanās ar zirgiem pajūgā un 
seglos Rāznas ezera apkārtnē. Bērnu vizināšana ar ponijiem. Mājdzīvnieku apskate. 
12.00–18.00 Izbraucieni zirgu pajūgos gar Rāznas ezera Lamašu piekrasti. 
Informācija pa tālr. 26283607 (Kristīne). 
Iekāpšana pajūgos pie autostāvvietas. X: 717437, Y: 6246723/ 56.3152730, 27.5158953  

Mākoņkalna pagasts
10:00–16:00 Dabas izglītības centrs «Rāzna»
X: 712725, Y: 6243696 / Lat: 56.2902576, Lon: 27.4374065
     •  Ekspozīcija «Iepazīsti un sajūti Rāznas Nacionālo parku» ar stāstījumu un 
         līdzdarbošanos.
     •  Mākslinieces un DAP dizaineres Daigas Segliņas oriģinālzīmējumu izstāde 
       «Daba spēlēs un zīmējumos». 
     •  11.00 Daigas Segliņas meistarklase
     •   Aktīvi, izzinoši uzdevumi komandās un individuāli «Atklāj Rāznas Nacionālo parku!»
         Informācija  29139677 (Regīna)
Bijušās Mākoņkalna pamatskolas ēka
X:712788, Y: 6243836/ Lat.56.2914931, Lon.27.4385367
      10.00–15.00 dabas fotogrāfa Andra Eglīša lielformāta darbu izstāde
       «Krustpunktā – daba», veltītījums Rāznas Nacionālajam parkam 

      10.00–15.00 radošās darbnīcas «Viens un divi, gatavs!» (Evita Kairiša) 
         un «Pērlīšu pērles» (Svetlana Kononova)

10.00–17.00  Ludmilas Merkulovas zvaniņu privātkolekcija – 
izstāde – vairāk kā 7000 zvaniņu
X:713111,Y: 6243551/ Lat.56.2887907, Lon.27.4435295 
Vēlama pieteikšanās pa tālr. 28652141 (Jeļena). Izstādes apskate - par ziedojumiem.

9.00–18.00«Itkaču mājas»
X: 712068, Y: 6243577/ Lat.56.2915654, Lon.27.3839070
     •  Dažādu šķirņu trušu apskate. 
     •  Iespēja iegādāties Rāznas suvenīrus un ieturēt maltīti. 
     •  Rāznas suvenīru izgatavošanas meistarklase (no 3 EUR). 
Vēlama pieteikšanās pa tālr. 22074283 (Jekaterina) vai 26958825 (Vladislavs) 

Lūznavas pagasts
Lūznavas muiža – jūgenstila pērle Latgalē 
X:701423, Y:6250672/ Lat.56.3579641, Lon.27.2694575 
     • 10.00–18.00 Muižas apskate; 1.50 EUR pieaugušajiem, 1 EUR skolēniem, 
         studentiem, pensionāriem; 12.00–14.00 muižas apskate bez maksas
     • 10.00–17.00 Interaktīva spēle «Muižas sikspārņa Mūža misija» 1,50 EUR
          Pieteikšanās pa tālr. 28686863 vai 63161616
     • 14.00–17.00 Grafikas darbnīca – pēc iepriekšēja pieteikuma 
         Grupas biļete (līdz 10 personām) 25.00 EUR, katram nākamajam dalībniekam – 
          2.50 EUR. Grupu veidošanai vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 27160350 (Jana)

9.00–16.00 Apiterapijas (bišu) namiņš Lūznavas muižas teritorijā
Pieteikšanās pa tālr. 28374275 (Vladimirs)

11.00–13.00 Zosnas Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīca
X:706434, Y:6247907/ Lat.56.3308108, Lon.27.3392200
Viena no mazākajiem Latvijas dievnamiem apskate. Ieeja par ziedojumiem. 

Dagdas novads
Ezernieku pagasts
11.00–16.00 Jaundomes vides izglītības centrs un ekspozīciju zāle
X:724521, Y:6228410/ Lat 56.1477622 Lon. 27.6146741
     •  Ūdens floras un faunas ekspozīcijas apskate, interaktīvi materiāli par Ežezeru.
     •  Uz ugunskura vārītas «Muižkunga zivju zupas» degustācija.
     •  Muižkunga kruasāna degustācija, kura cepšanā piedalās katrs individuāli.
           Degustācijas maksa 1 EUR no personas
     •  Ekskursija pa Jaundomes muižas teritoriju gida pavadībā - bez maksas
Grupu veidošanai ekskursijām un degustācijām vēlama iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 25709610 (Līga).

Andrupenes pagasts
12.00–15.00 «Runčuku» ceplis
X: 713708, Y: 6228713/ 56.155444, 27.441194  
Darbošanās pie cepļa. Darbnīcas – «Olovcu Svilpavnīki», „Babys žagareņi» un zāļu tējas. 
Pieteikšanās pa tālr. 26187266 (Evija) vai 28375881 (Irēna). Ieeja par ziedojumiem. 
10.00–16.00 Niedru jumtu darbnīca 
X:709901, Y:6231440/ Lat.709901, Lon.27.3821603
Niedru jumtu klāšanas un koka izstrādājumu darbnīca. Ieeja par ziedojumiem. 
Vēlama pieteikšanās pa tālr. 28652199 (Elmārs). 
10.00–17.00  Kroma kolna pils
X:705794, Y:6233927/ Lat.56.2056984, Lon.27.3180425  
Latgaļu 9.–12. gadsimta koka pils rekonstrukcijas procesa apskate un stāstījumu par 
dzīvi Dienvidlatgales pilskalnos. Iespēja apskatīt un izmēģināt seno latgaļu bruņojumu 
un ieročus. Apmeklējums bez maksas, tiek pieņemti ziedojumi.
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 26352522 (Aleksandrs).

Pārgājieni
Velobrauciens apkārt Ežezeram
Izbraukšana: plkst.10.00 no Dagdas novada tūrisma informācijas centra, 
X:720256, Y:6222296/ Lat:56.0949227, Lon:27.5411043
Maršruts: Dagda - Jaundomes muiža – Ezernieki – Piļori – Andzeļi – Andrupene - Dagda, 
maršruta kopgarums ~ 45 km.
Bez maksas.
Pieteikties pa tālr. 65681420 (Inga)

Dabas izziņas pārgājiens «Padebešu kalna apkārtnes stāsti» 
Sākums: plkst. 10.00,  atgriešanās Lipuškos ap plkst.15.00.
Tikšanās: pie dabas izglītības centra «Rāzna» Lipuškos, Skolas ielā 3. 
Koordinātes: X: 712725, Y: 6243696 / Lat: 56.2902576, Lon: 27.4374065
Maršruts:  Lipuški – Luciški – Ubogova – Mākoņkalns – Voveri-Jaunstašuļi – Dvarči – Lipuški.
Aptuveni 18 kilometru garā maršrutā iespēja iepazīt Mākoņkalna apkārtni, vērot norises 
dabā un iepazīt Rāznavas pauguraines ainavas savdabību, Latgales novada kultūrvēstures 
un dabas vērtības. 
Pārgājienu vadīs ģeogrāfs Ivars Matisovs. Bez maksas. 
Pieteikties pārgājienam  līdz 10.jūlijam  pa e-pastu: regina.indrike@daba.gov.lv 
vai zvanot pa tālr. 29139677.

Ceļotāju dienas piedāvājums 
Bezmaksas autobusa maršruts «Izbrauc Rāznas loku»
Izbraukšana plkst. 9.00 no stāvlaukuma pie veikala RIMI, Galdnieku iela 8 
Atgriešanās Rēzeknē ap plkst.17.30
Maršruts: Rēzekne – Strodi («Skaistā Rāzna») – Batņi («Bišu muiža») – Lipuški 
(Ekspozīcija «Īpezaīsti un atklāj Rāznas Nacionālo parku!», Merkulovas zvaniņu kolek-
cija, Rāznas ezers) – Jaunstašuļi («Itkaču mājas»/Akmeņu taka)  – Zosna (Svētā 
Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīca) – Lūznavas muiža - Rēzekne

Bezmaksas autobusa maršruts 
«Dabas, kultūrvēstures un amatu pieturas»
Izbraukšana plkst. 9.15 no stāvlaukuma pie veikala RIMI, Galdnieku iela 8
Atgriešanās Rēzeknē ap plkst.19.00
Maršruts: Rēzekne – Pušas Zundi (Kromakolna pils) – Andrupene (Niedru jumtu 
darbnīca/ Andrupenes purva taka) – Jaundomes muižas vides izglītības centrs – 
Lielais Liepukalns/ Ģitāru muzejs – Batņi («Bišu muiža») – Rēzekne

Brauciena laikā stāstījums par Rāznas Nacionālo parku 
un informācija par apmeklējamajiem objektiem.
Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās un papildu informācija 29139677 (Regīna)
Iespējamas pieturas punktu  un laika grafika izmaiņas.

Ceļotāju dienas izskaņā –
īpašs notikums 
20.00 «Sikspārņu nakts» Lūznavā 
ar pētnieku Gunāru Pētersonu
 (Pasākuma programma tiks publicēta mājas lapā www.daba.gov.lv )

Ludzas novads

Vairāk informācijas pa tālr. 29139677
www.daba.gov.lv sadaļā «Aktualitātes» - Rāznas Ceļotāju diena
Informācija par Rāznas Nacionālo parku un apskates objektiem 
https://www.daba.gov.lv/public/lat/turistiem/latgale1/raznas_nacionalais_parks/ko_darit/


